1

Дело № 5-90-173/2021

УИД:91МS0090-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес                                                                                                    дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, в браке не состоящей, работающей начальником Отдела по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации адрес, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.7 ч. 1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

   фио совершила административное правонарушение, предусмотренное ст.20.7 ч.1 КоАП РФ - невыполнение установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации специальных условий (правил) эксплуатации технических систем управления гражданской обороны и объектов гражданской обороны, использования и содержания систем оповещения, средств индивидуальной защиты, другой специальной техники и имущества гражданской обороны, при следующих обстоятельствах.

 дата в время  на адрес по адресу: адрес, должностное лицо начальник Отдела по вопросам ГО и ЧС Администрации адресфио Е.Б. нарушила требования законодательства в области гражданской обороны, а именно:

 -  на объекте защиты не осуществляются мероприятия для приборов радиационной, химической разведки и контроля по их накоплению, хранению, учету, использованию, выполнению, в нарушение Главы 2 Привил использования и содержания средств радиационной и химической защиты, Приказа МЧС РФ от дата № 285 «Об утверждении и введении в действие Правил использования и содержания средств индивидуальной защиты, приборов радиационной, химической разведки и контроля»;

-    объектом защиты не разработан план осуществления комплексной маскировки организации, являющийся вероятной целью при использовании современных средств поражения в нарушение п. 11 Постановления Правительства РФ от дата № 804 (ред. от дата) «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», п. 16.5 Приказ МЧС РФ от дата № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях»;

-   на объекте защиты отсутствуют подтверждающие документы о проведении водного инструктажа по гражданской обороне с вновь принятыми работниками в течение первого месяца их работы в соответствии с разработанной программой в нарушение п.п. «г» п. 5 Постановления Правительства РФ от дата «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны».

   фио в судебном заседании вину признала полностью, ходатайств суду не заявляла.

  Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.7 ч. 1 КоАП РФ полностью доказанной.

  Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении №  5 от дата (л.д. 1-2);

- извещением о месте и времени составления протокола об административном правонарушении о нарушении требований в области гражданской обороны от дата (л.д. 3);

- копией распоряжения (приказа) органа государственного контроля (надзора) от дата № 30 (л.д. 4-6);

- Актом проверки органом государственного контроля (надзора) от дата            № 5ГО (л.д. 7-8);

- Предписанием № 5 об устранении нарушений обязательных требований в области гражданской обороны  (л.д. 9-10);

-  копией Распоряжения Администрации адрес от дата № 28-л «О назначении фио» (л.д. 11);

-  копией должностной инструкции начальника отдела по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации адрес (л.д. 12-19);

-  определением о передаче дела на рассмотрение по подведомственности от дата (л.д. 21).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.7 ч. 1  полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио суд признает признание вины, раскаяние в содеянном,  обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить  фио  наказание в виде административного штрафа минимального размера.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.7 ч. 1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

   фио признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.7 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

 Реквизиты для перечисления штрафа: Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), Наименование банка получателя платежа: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН: телефон,  КПП: телефон, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035,  Казначейский счет: 03100643000000017500,  Лицевой счет: телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО: телефон, КБК: телефон телефон.

Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный адрес судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

 Мировой судья:            (подпись)                                             фио

Копия верна:

Судья:

фио Н.С.

Секретарь с/з